
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.319 del Reg.

Data 11-09-2020

Oggetto: RICORSO AL CAPO DELLO STATO AI SENSI DELL'ART. 8 DPR
1179/71 AVVERSO PROVVEDIMENTO DELLA PROVINCIA DI ASCOLI
PICENO DI RILASCIO DI GIUDIZIO FAVOREVOLE DI V.I.A. SU IMPIANTO
SMALTIMENTO RIFIUTI SITO IN MALTIGNANO - LIQUIDAZIONE SPESE
LEGALI - CIG : Z2C2B64D6E

L'anno  duemilaventi addì  undici del mese di settembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

RICHIAMATE le Determinazioni del Responsabile dell’Area Tecnica n. 4 (R.G. n. 34) del 4/2/2019
(R.G. n. 34) e n. 25 (R.G.  n.524) del 30/12/2019 con le quali è stato conferito l’incarico con i relativi
impegni di spesa, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 all’ Avv. Leonardo
Filippucci, in Macerata, via Velluti 19, quale difensore legale a tutela degli interessi dell’Ente al fine
della presentazione del ricorso dinanzi al Presidente della Repubblica avverso la Determinazione
Dirigenziale della Provincia di Ascoli Piceno n.1430 del 08.10.2018 nella parte in cui rilascia un
provvedimento di VIA postuma favorevole all’impianto esistente della Uniproject srl;

RICHIAMATA la nota prot.876 del 01/02/2019 con la quale l’avv.to Leonardo Filippucci ha inoltrato
la parcella professionale relativa alle spettanze per il ricorso in oggetto per l’importo pari ad € 5.027,36
Iva ed oneri previdenziali compresi;

VISTA  la  seguente fattura con relativa nota di credito emessa dall’associazione professionale “Studio
Legale 4 lex”  dell’Avvocato Leonardo Filippucci:
FATTURA: n. 37/EL del 11/02/2020 dell’importo di € 5.325,78;
NOTA DI CREDITO: n. 136/EL del 26/08/2020 dell’importo di - € 298,42;

DATO ATTO che la somma complessiva di 5.027,36 trova adeguata copertura finanziaria ed
imputazione al capitolo 138 del bilancio di previsione 2020 come di seguito:
€ 1.899,48 cap. 138 impegno 262-2019;
€ 3.127,88 cap. 138 impegno 326-2019;



ACCERTATA la regolarità contributiva dell’avv. Leonardo Filippucci tramite certificazione
trasmessa dalla Cassa Nazionale di Previdenza e Assistenza  Forense con sede a Roma prot. Ente n.
7608 del 9/9/2020;

ACQUISITA e depositata agli atti la necessaria documentazione in materia di tracciabilità dei flussi
finanziari ai sensi della Legge 136/2010;
 
RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione delle suddette spese legali;

DATO  ATTO  che il CIG assegnato alla seguente procedura è : Z2C2B64D6E;

Visti gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n. 267/2000;

Vista la propria competenza a disporre in materia, giusta attribuzione della responsabilità del servizio
conferita, ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs.  n°267 del 18/08/2000, con decreto sindacale n. 31/2019;

DETERMINA

Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI PROCEDERE alla liquidazione della fattura n. 37/EL dell’11/02/2020 con relativa1)
nota di credito 136/EL emessa dall’associazione professionale Studio Legale 4 Lex
dell’avvocato Leonardo Filippucci con sede a Macerata in via Velluti n. 19, CF PIVA
01645450436 dell’importo complessivo di  € 5.027,36 CASSA ed IVA incl. ;

DI IMPUTARE la somma di € 5.027,36  al cap. 138  del B.P. 2020 gestione residui:2)
impegni 262/2019 e 326/2019;

DI VERSARE la somma sopra indicata all’ ”Avv. Leonardo Filippucci – associazione3)
professionale Studio Legale 4 lex”   sul conto corrente bancario Banca Intesa San Paolo
IBAN: IT69E0306913401100000002279;

DI DARE ATTO, che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del4)
Comune per 15 giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
      Arch. Antonella Stuzzica



LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;

Accertato che la stessa rientra nei limiti delle disponibilità finanziarie assegnate,

AUTORIZZA

L’emissione del mandato di pagamento  a favore dell’ ”Avv. Leonardo Filippucci –
associazione professionale Studio Legale 4 lex” , dell’importo complessivo lordo di euro
5.027,36, imputando la relativa spesa al Cap.138 del B.P. 2020, gestione residui, sul
conto corrente bancario dedicato IBAN: IT69E0306913401100000002279

Dalla Residenza Comunale, li  14 settembre  2020.

Emesso mandato n. 772     in data  14/09/2020.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
    DEL SERVIZIO FINANZIARIO
              (Rag. Simona Simoni)



N.     614     DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 16-09-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


